32018年4月3日 星期二
版面编辑：时兆华 高珊 视觉编辑：褚林 要 闻

按照省委、省政府部署，“十三
五”期间我省继续实施高层次创新
创业人才开发“巨人计划”。根据省
委办公厅、省政府办公厅《关于实施
高层次创新创业人才开发“巨人计
划”的意见》（冀办发〔2011〕41 号）
规定，我省“巨人计划”第三批创新
创业团队及领军人才选拔工作，在
前期申报推荐、资格审查的基础上，
通过评审产生了如下 50 家创新创
业团队及领军人才入选对象。按照
有关规定，现予公示，公示期截止到
2018 年 4 月 10 日。如有问题请向
河北省委组织部人才工作处反映。
联系人：赵晓锋、赵世崇，联系电话：
0311－87902588、87905739，通信
地址：石家庄市维明南大街46号，河
北省委组织部人才工作处，邮编：
050052。

一、创新团队及领军人才（30家）

团队名称 领军人才
张家口市农业科学院马铃
薯研究所 马 恢
河北工业大学河北省土木
工程技术研究中心创新团队 马国伟
河北省农林科学院经济作
物研究所 王玉海
燕山大学康复医疗及并联
机器人技术创新团队 王洪波
石家庄藏诺生物股份有限
公司藏药创新团队 王智森
唐山市曹妃甸区会达水产
养殖有限公司水产遗传育
种创新团队 孔 杰
沧州惠邦机电产品制造有
限责任公司精密冲裁工艺
与模具工程技术研究中心
创新团队 叶光昱
河北农业大学蔬菜分子染
色体工程与新品种选育创
新团队 申书兴
燕山大学亚稳材料制备技
术与科学国家重点实验室
创新团队 田永君

河北科技师范学院中草药
防治畜禽水产养殖动物疾
病科研创新团队 史秋梅
河北科技大学风光互补制
氢及综合利用技术创新研
发团队 孙鹤旭
保定冀中药业有限公司中
兽药研发创新团队 李定刚
石家庄天泉良种奶牛有限
公司动物胚胎生物技术创
新团队 李树静
河北欧耐机械模具股份有
限公司企业技术中心创新
团队 李银铭
邯郸市农业科学院中熟优
质棉研究室创新团队 杨保新
河北中科同创科技发展有
限公司钒钛新材料创新团队 张贵锋
河北工业大学河北省蒸发
结晶及干燥工程技术研究
中心创新团队 张继军
河北农哈哈机械集团有限
公司河北省农机具工程技
术研究中心创新团队 张焕民
燕山大学工程机器人研发
创新团队 赵丁选
石家庄铁道大学复杂网络
可视化研究所创新团队 赵正旭
河北银隆新能源有限公司
钛酸锂电池关键材料及工
艺工程实验室创新团队 高 峰
河北铁园科技发展有限公
司石家庄市水泥基特种材
料工程技术研究中心创新
团队 高勇利
河北工业大学健康护理机
器人创新团队 郭士杰
河北普阳钢铁有限公司技
术中心创新团队 郭恩元
河钢集团邯钢公司高品质
汽车板创新研发团队 郭景瑞
河北师范大学铁代谢基础
与应用研究团队 常彦忠
河北大学基因表达与DNA
修复创新团队 康 乐

河北大学抗肿瘤纳米药物
研发创新团队 梁兴杰
河北工业大学生态环境与
信息特种功能材料教育部
重点实验室创新团队 梁金生
河北工业大学电工装备可
靠性与智能化创新研发
团队 韩 旭

二、创业团队及领军人才（20家）

团队名称 领军人才
河北煜剑节能技术有限公司 王爱英
根力多生物科技股份有限
公司 王淑平
秦皇岛星箭特种玻璃有限
公司 卢 勇
邢台纳科诺尔精轧科技股
份有限公司 付建新
中溶科技股份有限公司 代淑梅
鹏远光电股份有限公司 朱立秋
河北博柯莱智能装备科技
股份有限公司 杜宏图
河北美临多维粮油贸易有
限公司 杜美芹
河北香道食品有限公司 宋贵民
河北圣达节能建材有限公司 张 枫
保定雷弗流体科技有限公司 张彦峰
河北循证医疗科技股份有
限公司 陈立峰
秦皇岛市惠斯安普医学系
统股份有限公司 陈忠林
河北聚良环保设备有限公司 郝峰良
康泰医学系统（秦皇岛）股
份有限公司 胡 坤
河北恒博新材料科技股份
有限公司 骆树立
河北天测信息技术有限
公司 贾辰华
河北银河轴承有限公司 郭广震
秦皇岛长胜营养健康科技
有限公司 黄云祥
超达电线电缆有限公司 鲁学志

（注：每类人选分别按领军人才
姓氏笔画排序）

根据省委、省政府《关于实施农村
青 年 人 才 开 发 工 程 的 意 见》（冀 发

〔2012〕24 号）规定，我省第三批农村
青年拔尖人才选拔工作在申报推荐、
资格审查的基础上，通过综合评审产
生了如下 90 名农村青年拔尖人才人
选。按照有关规定，现予公示，公示期
截止到 2018 年 4 月 10 日。如有问题
请向河北省委组织部人才工作处反
映。联系人：张志永、高天宇，联系电
话 ：0311 － 87801698、87807818，通
信地址：石家庄市桥西区维明南大街
46号，河北省委组织部人才工作处，邮
编：050052。

农村新产业新业态推动者（8人）：

王廷强 广宗县勇强家庭农场
王秀超 唐山绿洲游乐有限公司
李国清 北戴河龙聚森食品有限公司
杨双民 成安县绿帅蔬菜种植专业

合作社
宋志强 邯郸市广府旅游有限公司
郑维超 大厂沁心农业发展有限公司
姜 艳 滦平县绿溪谷专业合作社
贾春雷 迁西县仙野鹿业专业合作社

绿色规模高效农产品生产者（24人）：

马印明 迁安市正农鹅养殖专业合
作社

王 红 平泉市利达食用菌专业合作社
王永斌 高阳县绿建生猪专业合作社
王岳峰 赞皇县蕊源蜂业有限公司
王金卯 衡水市帮农宏业粮棉种植

专业合作社
卢彦鸽 行唐县几丁质红枣专业合作社
田建超 河北三田乳业有限公司
付全国 迁西县白庙子乡小侠食用菌

合作社
兰进京 张家口兰海畜牧业养殖有限

公司
戎 希 清苑县同兴农业科技有限公司
齐利沙 平山县华鑫蔬菜专业合作社
杜福长 秦皇岛市抚宁区晟博蔬菜种

植专业合作社
李 永 定州市永顺养殖有限公司
杨青海 深州市亿展家庭农场
张玉凯 孟村金孟园农业产业合作社

张纪选 安平县武营粮食种植专业合
作社

张建辉 唐山市曹妃甸区富瑞水产养
殖专业合作社

张海龙 遵化市沃野酸枣专业合作社
陈 云 河北巨人岛食品有限公司
武凤宝 丰宁荣达农业有限公司
武建羽 灵寿县邳彤中药材专业合作社
孟昭杰 隆化县上客上福种植专业合

作社
耿 涛 昌黎县葡萄沟耿氏酒堡
贾伯晨 卢龙县益民果品种植专业合

作社

新型农业市场主体经营者（22人）：

王 东 保定市亿林枣业股份有限公司
王凤坡 沧州市泽丰禽业有限公司
王永壮 河北永青饲料科技有限公司
司铁柱 承德桦维食品有限公司
刘彦位 河北旺甲果蔬贸易有限公司
刘彦章 河北可利尔种业有限公司
孙 磊 廊坊远村现代农业园区
孙清辉 河北荣达畜禽有限公司
李 伟 秦皇岛市山海关区忠伟蔬菜

专业合作社
李 松 遵化市亚太食品有限责任公司
李建卫 河北宝信物流有限公司
肖志祥 河北泥河湾农业发展股份有

限公司
沈秀华 唐山乡伊香生态农业开发有

限公司
宋国飞 承德鑫达食品有限公司
张国强 阳原县默然民安农业开发有

限公司
金 松 衡水市古早清凉生态实业有

限公司
郑彦硕 河北欣苑农业开发股份有限

公司
赵宝波 滦南县五赢稻米专业合作社
赵建光 河北德力食品有限公司
侯宝亮 鸡泽县湘君府味业有限责任

公司
殷三强 河北益彰食品酿造有限公司
郭 赛 河北宝泰食品有限公司

美丽乡村建设带领者（15人）：

马献军 邢台县南石门镇小桃花村

王 斌 滦平县火斗山乡孙营村
王沁丹 永清县里澜城镇小惠庄村
王保军 沧州市新华区小赵庄乡北赵

家坟村
朱 婷 赵县圪塔头办事处林子村
任金光 成安县道东堡乡曲村
刘保喜 唐山市丰润区常庄镇门

赵庄村
孙文龙 曲阳县孝墓乡孙家庄村
李正选 正定县新城铺镇东白庄村
李明保 邯郸市丛台区小西堡乡长桥村
李艳杰 卢龙县刘各庄镇马时各庄村
季红霞 迁安市杨各庄镇小套村
胡德军 承德县八家乡桲椤台村
袁保虎 平乡县河古庙镇袁庄村
温利军 邯郸市丛台区南吕固乡东召

里村

技能和社会服务提供者（21人）：

丁彦清 广平县东张孟乡东张孟中学
王千月 廊坊冀廊艺宝商贸公司
王成丹 磁县岳城镇钟离村
田金亮 平乡县后马庄梅花拳保护传

承协会
刘 娟 石家庄市鹿泉区白鹿泉乡水

峪小学
李 静 河北久艺园林工程有限公司
杨明忠 青龙肖营子镇王子店村
邱敬双 大麓古纺布艺有限公司
宋丽芳 滦县茨榆坨镇茨榆坨中学
宋建亮 昌黎县城郊区宋庄村
张海丽 滦南县安各庄镇中心小学
张翼飞 顺平县望蕊鲜桃农民专业合

作社
陈子江 辛集市位伯镇南四冢村

卫生室
武民鱼 涉县更乐中学
尚敬华 尚义县石井乡中心小学
岳丽华 承德宇航人公司
郎舒云 定州市大渡河初级中学
贾金凤 唐县信达贸易有限公司
高振华 迁西县罗屯小学
靳书申 馆陶县王桥乡西留庄南村卫

生所
薛建国 中景信旅游有限公司

（按姓氏笔画排序）

河北省“巨人计划”第三批创新创业团队
及领军人才入选对象公示名单

河北省第三批农村青年拔尖人才人选公示名单

本报讯（记者马彦铭）从近日召开
的全省标准化工作会议上获悉，今年我
省将按照省委省政府《关于开展质量提
升行动加快质量强省建设的实施意见》
和《关于全面推动高质量发展的决定》
要求，以全面提升标准水平引领高质量
发展为目标，全面推进标准体系建设，
加快研究建立经济、文化、社会、生态、
城乡建设管理、政府服务六大标准体
系，使标准真正成为全省高质量发展的
有效指挥棒，促进经济发展质量变革、
效率变革、动力变革。

省标准委办公室相关负责人介绍，

标准体系建设是一项系统工程，内容复
杂、涉及面广，各有关部门要按照《河北
省标准体系建设工作方案》要求，制定
具体工作方案，落实承担单位，明确任
务目标、时间节点和工作要求。

我省将按照边建设、边完善、边提高
的原则开展标准建设。各地各有关部门
要根据我省各行业、各领域高质量发展
需要，积极申报国家标准、行业标准和地
方标准制修订项目，积极支持企业主持
或参与国际标准制修订，确保完成省政
府下达的95项国际、国家标准和150项
省地方标准制修订任务。标准制定要紧

紧围绕我省重点
战略、重点项目的
实施，积极开展国
际标准和国外先
进标准的研究和
引 进 ，加 快 新 技

术、新成果转化为标准，推动产、学、研、
标准一体化建设。

围绕供给侧结构性改革，以标准化
助力转型升级。在工业领域，推动我省工
业优势企业积极参与国家工业基础标准
体系建设。积极开展“互联网+先进制造
业”标准的制修订，运用标准化手段促进
互联网技术与先进制造技术的融合应
用。继续抓好钢铁、水泥、玻璃、烧结机和
十大重点涉水污染行业环保、能耗、水
耗、质量、技术、安全标准的制定和实施。

在农业领域，深入推进农业标准化，
服务实施乡村振兴战略。围绕农业新技

术推广、集约化规模化种植养殖、农产品
质量安全等方面，加强农业标准制修订
工作，促进农业新技术成果标准转化率
大幅提升。继续深入推进农业标准化示
范区建设，探索开展农业标准化示范试
点效益评价，做好示范区绩效考核。

在服务业领域，完善服务业标准体
系，开展服务业标准化示范试点，并加
快物流等重要领域标准化建设。在社会
治理与公共服务领域，建立健全标准化
社会管理和公共服务标准体系，加强推
动社会管理和公共服务标准化试点示
范工作。在生态文明建设领域，围绕自
然生态系统保护、土地资源保护、水资
源保护、地质和矿产资源保护、环境保
护和节能低碳六个方面，形成绿色低碳
宜居的生态发展标准体系。在京津冀协
同发展领域，建立健全更加有效的区域
标准化协调发展新机制。

使标准真正成为全省高质量发展的有效指挥棒

我省将研究建立六大标准体系

本报讯（记者米彦泽 通讯员张
辉）4月2日从石家庄火车站了解到，今
年清明小长假运输期限为4月4日至7
日，预计全站共发送旅客60.71万人次。

今年的清明小长假以中短途客流
为主，方向集中在保定、北京、衡水、天
津、唐山等地，旅客以祭祀、踏青、探亲
访友为主，客流较为集中。

预计从 4 月 4 日起学生客流会逐
渐增大，4月5日探亲、学生、旅游客流
交织在一起，形成客流高峰，4 月 7 日
形成客流返程高峰。

石家庄火车站

清明小长假期间预计
发送旅客60.71万人次

本报讯（记者米彦泽 通讯员岳
阳）4月2日从中国铁路北京局集团有限
公司获悉，为满足清明期间旅客出行需
求，京津冀区域增开短途高铁旅客列车。
4月4日，石家庄站—北京西站间增开
G9066次列车、北京西站—邯郸东站间增
开G9065次列车、邯郸东站—石家庄站间
增开G9068次列车。4月7日，天津西站—
邯郸东站间增开G9085次列车、邯郸东
站—秦皇岛站间增开G9086次列车、秦皇
岛站—天津西站间增开G9088次列车。

4月4日至7日，北京西站—西安
北站间增开G4017次、G4019次列车。

4月4日至7日

京津冀区域增开
短途高铁旅客列车

本报讯（记者张淑会）4 月
2 日，省红十字会、省双凤山陵
园共同举行 2018 年遗体器官
捐献者缅怀纪念活动。百余名
志愿者在河北省遗体器官捐献
纪念碑前鞠躬默哀，向遗体及
器官捐献者致敬，并敬献鲜花。

2013 年 6 月，我省经国家
器官捐献管理中心批准后，正
式开展人体器官捐献工作。4
年多来，我省建立了统一的人
体器官获取组织，组建了精干
的协调员队伍，设立了器官捐
献基金。省里建立了遗体器官
捐献纪念碑，石家庄、保定、张
家口、沧州等地也都建立了纪

念 园 ，每 年 开 展 缅 怀 纪 念 活
动。为使遗体捐献步入制度
化、规范化的轨道，2016 年，省
红十字会与河北医科大学发
起，在省内六所医学院校成立
了河北省红十字遗体捐献接受
联盟，制订了较为完善的《遗体
接受暂行管理办法》。

据介绍，2017 年 5 月 8 日，
新修订的《中华人民共和国红
十字会法》开始施行，其中明确
把参与、推动遗体和人体器官
捐献工作，列为红十字会法定
职责。对此，省红十字会提出，
全省各级红十字会要依法履行
好责任，保障捐受双方的合法
权益。

据了解，截至目前，全省累
计捐献遗体 230 余例，捐献器
官和组织 335 个，挽救了 300
余人的生命和健康，为推动医
学科学事业发展作出了贡献。

我省举行遗体器官
捐献者缅怀纪念活动

截至目前，全省累
计 捐 献 遗 体 230
余例，捐献器官和
组织335个

4 月 1 日，临近清明，唐山地震遗址纪念公园内，人们献上鲜
花，祭奠在大地震中罹难的亲属和在抗震救灾中英勇牺牲的英
雄。 记者 赵 杰摄

相 关

本报讯（记者张淑会）4 月
2日上午，省卫生计生委在华北
军 区 烈 士 陵 园 开 展“ 不 忘 初
心 缅怀英烈”清明祭扫活动，
来自石家庄白求恩国际和平医
院、省人民医院、河北医科大学
第三医院等医疗单位的 150 名
医务工作者，在白求恩墓前庄
严列队、肃立默哀，并敬献花
篮，表达对伟大国际主义战士
白 求 恩 的 无 限 哀 思 和 崇 高
敬意。

祭扫活动中，我省“最美医
生”代表向全省广大医生发出

“争做新时代白求恩式的最美医

生”倡议，号召大家自觉传承和
弘扬白求恩同志“对工作极端负
责、对同志对人民极端热忱、对
技术精益求精”的精神，并转化
为以“高尚医德、高超医术”为广
大群众和部队官兵服务的自觉
行动。参加活动的医务工作者
还在“争做新时代白求恩式的最
美医生”条幅上进行了签名，大
家表示，将自觉向白求恩同志学
习，不忘初心、牢记使命，以实际
行动践行“敬佑生命、救死扶伤、
甘于奉献、大爱无疆”的新时代
卫生健康职业精神，为健康中国
建设贡献力量。

我省军地医务工作者
代表祭扫白求恩墓

今年全省网络提速降费再发力

7月1日前取消流量漫游费
总体降低移动流量每
G 每月的资费水平，
年内至少降低30%

宽带上网服务要做到“四必须七禁止”

相 关

大力推进创新创业 切实服务发展服务民生

本报讯（记者潘文静）“杜绝虚假
宣传、不明扣费、单方面条款等不规
范经营行为⋯⋯落实国家提速降费
要求，持续扩大高速宽带城乡覆盖范
围，按照国家统一部署取消流量漫游
费，不断提升电信用户获得感。”在日
前召开的全省电信服务工作媒体通
气会上，河北电信、河北移动、河北联
通三家公司共同签署承诺书，承诺依
法经营、诚信服务。

省通信管理局相关负责人在会上
表示，2017年我省深入实施网络提速
降费，全省移动流量资费和互联网宽
带接入资费降幅分别达到 56.2%（居
全国第 10 位）和 16.8%（居全国第 2
位），中小企业互联网专线资费降幅
15%以上，国际长途电话资费降幅达
到 90%。对邯郸联通“不限量套餐”宣
传不规范问题，给予了全省通报批评。

加大网络提速降费力度、持续开
展通信行业行风建设暨纠风工作、提
升改善营商环境，2018年我省电信服
务工作将在这三个方面聚焦发力。

确保用户在今年 7 月 1 日前享受
到取消流量漫游费这一红利。我省
今年将进一步降低移动流量资费水
平、中小企业宽带和专线使用成本。
总体降低移动流量每 G 每月的资费
水平，年内至少降低30%。

持续开展通信行业行风建设。
进一步优化流程，强化时限、实效管
理，持续做好用户申诉处理工作。督
促企业坚持问题导向，解决社会关注
和用户反映强烈的热点难点问题。
强化服务质量监管，加强监督检查，

严肃查处电信企业服务和收费违规
行为。

做好“放管服”改革。维护信息
通信市场秩序，开展互联网接入服务
市场清理、规范校园电信业务市场经
营行为、防范打击通信信息诈骗等专
项行动。充分利用工信部许可审批
管理系统，提高审批效率，实现网上
一次申请、当场领证。加强事中事后
监管，实施电信业务经营信息年报和
公示制度，建立健全电信业务经营不
良名单和失信名单。

本报讯（记者潘文静）为切实保
障宽带用户合法权益，省通信管理局
近日创新提出了“四必须七禁止”要
求，督促电信企业严格贯彻落实。

“四必须”即企业开展宣传必须
实事求是；签订协议必须公平合理、
真实准确完整；宽带接入速率必须
达到签约承诺的速率，速率测试要
遵循工信部统一规定的测试标准；
对按流量计费的宽带服务，电信企

业必须在第一时间向用户发送流量
消费提醒。

“七禁止”即禁止夸大宣传；禁止
淡化或隐瞒业务的缺点和限制性条
件；在与用户签订协议时禁止包含对
用户不公平、不合理的条款；禁止隐
瞒或淡化限制条款；禁止超过现有网
络服务承载能力发展宽带用户；禁止
以次充好虚标上网速率；禁止发送流
量消费提醒时有不当时延。